



*Hyvät käytännöt eteenpäin*

### **Kierrätysaskarteluilta**

Kierrätysaskartelutyöpajan tarkoituksena on pohtia kuluttamista ja materiaalin kiertoa mukavan yhdessä tekemisen lomassa. Erityisen hyvin askarteluilta sopii järjestettäväksi joulun alla. Askartelun lisäksi voidaan kertoa kulutuksen ympäristövaikutuksista ja keskustella ympäristövastuullisesta joulun vietosta.

### **Kohderyhmä ja järjestäjät**

Kierrätysaskartelutyöpajan voi järjestää esimerkiksi koululuokalle, kerhoryhmälle, yhdistyksen jäsenille, työporukalle tai kaikille asiasta innostuneille. Kierrätysaskartelukurssin järjestäjiksi sopivat opistot, yhdistykset ja harrastuskerhot. Askartelu sopii virkistyspäivän ja pikkujoulujen ohjelmaan.

### **Toteutus**

ILMANKOS järjesti jouluisia kierrätysaskarteluita kahviloissa. Kaikilla oli mahdollisuus ostaa pientä syötävää ja juotavaa askartelun lomassa. Jos työpaja järjestetään kahvilassa, on pöydät ja muut kalusteet suojattava huolella. Muita oivallisia paikkoja työpajan järjestämiseen ovat kerrostalon kerhotila, yhdistyksen tai kerhon omat tilat tai koululuokka. Pienimuotoisen työpajan voi järjestää toki kotonakin.

Tilaisuuteen kannattaa varata aikaa 2-3 tuntia ja mukaan mahtuu noin 20 henkeä (tilan koosta riippuen). Materiaalina hyödynnetään esimerkiksi käytettyjä tulostepapereita, joista askarrellaan lahjapusseja, koristeita, joulukortteja ja kirjekuoria.

Osallistujien osaaminen vaihtelee, joten askarteluohjaajan kannattaa varautua monenlaiseen tekemiseen. Tilaisuuden vetäjän löytää esimerkiksi työväenopistoista, käsityöblogeja seuraamalla tai käsityöopetusta antavista oppilaitoksista

Materiaalit hankitaan etukäteen suunniteltujen töiden mukaan. Kierrätysaskartelumateriaalia kannattaa etsiä omista kaapeista ja laatikoista sekä kirpputoreilta.

### **Sovellukset**

Kierrätysaskartelutyöpajan voi myös toteuttaa pienimuotoisesti niin, että se on esimerkiksi osa koulun ympäristöpäivää. Tällöin työpajassa tehdään vain yksi tai kaksi työtä.

**ILMANKOS?**

[www.ilmankos.fi](http://www.ilmankos.fi)  
Sillä jokaisen pala on tärkeä ilmastolle.



## **Viestintä**

Viestinnän tarve riippuu työpajan kohderyhmästä. Jos tilaisuus on avoin kaikille kiinnostuneille, voi tilaisuutta markkinoida julistein, sähköpostiviestein tai Facebookissa. Viestinnässä tulee ilmetä perustietojen lisäksi mahdollinen materiaalimaksu ja mukana tuotavat askartelutarvikkeet.

## **Ilmastonmuutos ja yhteisöllisyys**

Jokainen voi omilla päätöksillään ja elintavoillaan hillitä ilmastonmuutosta ja vähentää kulutuksen aiheuttamaa ympäristöhaittaa. Tärkeintä on jättää turha tavara ostamatta. Askartelu kierrätysmateriaaleista on yksi kestävän kuluttamisen tapa.

## **Kokemukset ja palaute**

ILMANKOS-projektin järjestämät kierrätysaskarteluillat olivat täynnä ja askarteluideat saivat kiitosta. Työpajat olivat avoimia kaikille askartelusta kiinnostuneille ja maksuttomia, mutta osallistujat kustansivat itse kahvit ja kahvileivät.

”Ideat olivat hyviä ja käyttökelpoisia. Ohjaus oli ensiluokkaista” \*

”Mukavia vinkkejä kotiin viemisiksi. Lisää tällaista!”

”Harmi, että aika loppui kesken. Jatkan kotona kierrätysaskartelua.”

# ILMANKOS?

[www.ilmankos.fi](http://www.ilmankos.fi)

Sillä jokaisen pala on tärkeä ilmastolle.